
— 21719 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233

Na podstawie art. 90 f. ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r.
o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze
zmianami) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Zmienia siê uchwa³ê Nr XXII/129/05 Rady Gminy
Wapno z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie regulaminu
udzielenia pomocy materialnej dla uczniów w ten sposób, ¿e
w §3 w ust. 4 otrzymuje brzmienie:

�4. Kwota wynikaj¹ca z zakwalifikowania ucznia od grupy
dochodowej wynosi:

1) przy I grupie od 70% do 100%,

3982

UCHWA£A Nr XX/116/08 RADY GMINY WAPNO

z dnia 24 listopada 2008 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê Rady Gminy Wapno w sprawie regulaminu udzielenia pomocy materialnej dla uczniów

2) przy II grupie od 50% do 80%,

3) przy III grupie od 40% do 60%

stypendium w pe³nej wysoko�ci.

4) ostateczn¹ procentow¹ wysoko�æ kwoty dla grupy I, II i III
ustala organ przyznaj¹cy stypendium kieruj¹c siê ilo�ci¹
posiadanych na ten cel �rodków pieniê¿nych.�

§2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Rados³aw Kubisz

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2006 r Nr 97
poz. 674 z pó�n. zm.) w zwi¹zku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tj. Dz. U z
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz rozporz¹dzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005
r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradza-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz 181
z pó¿n. zm.) Rada Gminy Wapno uchwala:

Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szczegó³owe wa-
runki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjne-
go, funkcyjnego, za wys³ugê lat i za warunki pracy oraz
niektórych innych sk³adników wynagradzania, a tak¿e wyso-
ko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania
dodatku mieszkaniowego.

Poz. 3982, 3983

3983

UCHWA£A Nr XX/117/08 RADY GMINY WAPNO

z dnia 24 listopada 2008 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodat-
ków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wys³ugê lat i za warunki pracy oraz niektórych innych sk³adników wynagrodze-

nia, a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego.

ROZDZIA£ I

POSTANOWIENIA WSTÊPNE

1. Regulamin niniejszy okre�la szczegó³owe warunki przy-
znawania dodatku motywacyjnego, funkcyjnego, za wa-
runki pracy i za wys³ugê lat nauczycielom szkó³ i placówek
o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Wapno, szcze-
gó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw
oraz wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowe-
go, szczegó³owe zasady jego przyznawania i wyp³acania
w roku 2009.

2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

a) szkole � rozumie siê przez to szko³ê, przedszkole,
placówkê o�wiatow¹ i zespó³ szkó³, okre�lone w art. 2
ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty



— 21720 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233

(t.j.: Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z pó�n. zm.), dla
których organem prowadz¹cym jest Gmina Wapno,

b) dyrektorze � rozumie siê przez to dyrektora szko³y,
przedszkola, placówki,

c) nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli, wy-
chowawców i innych pracowników pedagogicznych
zatrudnionych w szko³ach okre�lonych w ust. 2 litera
a niniejszego regulaminu,

d) Karcie Nauczyciela � rozumie siê przez to ustawê z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j.: Dz.U. z 2006
r. Nr 97 poz. 674 z pó�n. zm.)

3. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³.

4. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników szkó³ nie
bêd¹cych nauczycielami.

ROZDZIA£ II

DODATEK MOTYWACYJNY

§1. 1. Tworzy siê fundusz przeznaczony na dodatki moty-
wacyjne dla nauczycieli, który stanowi 3% planowanego
wynagrodzenia zasadniczego.

2. 10% funduszu motywacyjnego zostawia siê do dyspo-
zycji Wójta Gminy Wapno.

3. Organem w³a�ciwym dla ustalenia wysoko�ci stawki
dodatku w stosunku do dyrektora szko³y jest Wójt Gminy,
natomiast w stosunku do nauczycieli dyrektor szko³y.

4. Dodatek przyznany nauczycielowi nie mo¿e byæ wy-
¿szy ni¿ 7% wynagrodzenia zasadniczego,

5. Dodatek przyznaje siê nauczycielowi na czas okre�lo-
ny na rok kalendarzowy,

6. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê nauczycielowi,
który spe³nia przynajmniej po³owê zadañ okre�lonych w ust.
1, 2, 4, 5.

Przyznaj¹c nauczycielowi dodatek motywacyjny bierze siê
pod uwagê:

1. Osi¹gniêcia w realizowanym procesie dydaktycznym:

a) systematyczne przygotowywanie uczniów do konkur-
sów przedmiotowych, sportowych, artystycznych i
innych oraz zdobywanie czo³owych lokat na szczeblu
gminy, rejonu, województwa, centralnym,

b) podnoszenie kwalifikacji zawodowych (praca w zespo-
³ach samokszta³ceniowych, uczestniczenie w warszta-
tach i kursach szkoleniowych, itp.),

c) systematyczna praca z uczniem zdolnym jak równie¿
pomoc uczniom maj¹cym problemy w nauce,

d) wzorowe prowadzenie zajêæ dydaktycznych, w tym
wykorzystanie �rodków dydaktycznych, stosowanie
metod aktywizuj¹cych, systematyczna ocena uczniów,
doskonalenie warsztatu pracy,

e) prowadzenie lekcji otwartych, kole¿eñskich oraz uczest-
nictwo w innych rodzajach dzia³añ w ramach we-
wn¹trzszkolnego doskonalenia nauczycieli,

f) opracowanie i wdra¿anie programu dotycz¹cego dzia-
³añ edukacyjnych, wychowawczych lub opiekuñczych,

g) pe³nienie funkcji egzaminatora, eksperta.

h) posiadanie aktualnej oceny pracy dorobku zawodowego.

2. Osi¹gniêcia wychowawczo � opiekuñcze:

a) realizowanie programu wychowawczego szko³y,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z rodzicami,,

c) stosowanie ró¿norodnych form pracy wychowawczej
� pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej pomocy,

d) efekty indywidualnej pracy z uczniem,

e) pomoc uczniom sprawiaj¹cym trudno�ci wychowaw-
cze,

f) rozbudzanie w uczniach patriotyzmu i zrozumienia
znaczenia w³asnego pañstwa oraz kszta³towanie posta-
wy etycznej zakorzenionej w polskim etosie narodo-
wym,

g) anga¿owanie rodziców do wspó³pracy w dzia³aniach
na rzecz klasy i szko³y.

3. Wprowadzanie innowacji pedagogicznych, skutkuj¹cych
efektami w procesie kszta³cenia i wychowania..

4. Zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) organizowanie i udzia³ w imprezach miêdzyklasowych,
miêdzyszkolnych i uroczysto�ciach szkolnych oraz �ro-
dowiskowych,

b) organizowanie konkursów na ró¿nych szczeblach,

c) organizowanie wycieczek szkolnych, rajdów, biwaków,

d) dba³o�æ o estetyczny wygl¹d sal lekcyjnych,

e) pozyskiwanie �rodków finansowych od sponsorów,

f) wspó³dzia³anie w organizowaniu pracowni przedmio-
towych i wzbogacaniu ich w �rodki dydaktyczne,

g) rozwijanie zainteresowañ i zdolno�ci uczniów na zajê-
ciach dodatkowych,

h) organizowanie imprez i uroczysto�ci klasowych,

i) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych zespo-
³ach,

j) opieka nad organizacjami dzia³aj¹cymi na terenie szko-
³y, np. SU, sklepik, itp.,

k) redagowanie i systematyczne wydawanie szkolnych
gazetek, publikacje w czasopismach i na stronach
internetowych,

Poz. 3983



— 21721 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233

l) prowadzenie akcji charytatywnych i innych o charak-
terze spo³ecznikowskim,

m) prowadzenie kroniki szko³y, klasy,

n) przejawianie innych form aktywno�ci w ramach we-
wn¹trzszkolnego doskonalenia zawodowego nauczy-
cieli,

o) prowadzenie zespo³ów samokszta³ceniowych,

p) prace spo³eczne � np. udzia³ w uroczysto�ciach na
terenie gminy,

q) pisanie protoko³ów.

r) wspó³praca z instytucjami i organizacjami.

5. Szczególnie efektywne wype³nianie zadañ i obowi¹zków
zwi¹zanych z powierzonym stanowiskiem:

a) przestrzeganie dyscypliny pracy,

b) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych i powierzonych obowi¹zków,

c) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

d) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do zajêæ,

e) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

f) wzbogacenie w³asnego warsztatu pracy,

g) dba³o�æ o estetykê pomieszczeñ oraz stan techniczny
pomocy dydaktycznych i innych urz¹dzeñ szkolnych,

6. Realizowanie w szkole zadañ edukacyjnych, wynikaj¹cych
z przyjêtych przez organ prowadz¹cy priorytetów w reali-
zowanej lokalnej polityce o�wiatowej.

§3. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku dla dyrektora szko-
³y, oprócz kryteriów okre�lonych w §2 brane s¹ pod uwagê
ponadto nastêpuj¹ce kryteria:

a) rzetelno�æ w realizowaniu podstawowych funkcji szko³y:
dydaktycznej, opiekuñczej i wychowawczej,

b) terminowo�æ i prawid³owo�æ w wykonywaniu zadañ s³u¿-
bowych okre�lonych w zakresie czynno�ci obowi¹zko-
wych i dodatkowych objêtych planem pracy lub dora�nie
zleconych,

c) prawid³owo�æ i gospodarno�æ w wykorzystywaniu �rod-
ków finansowych okre�lonych w planie finansowym szko³y,

d) koncepcja i realizacja planu rozwoju szko³y,

e) tworzenie warunków do rozwijania samodzielnej i samo-
rz¹dnej pracy uczniów i wychowanków,

f) zapewnienie pomocy nauczycielom w realizacji ich zadañ
i doskonaleniu zawodowym,

g) zapewnienie, w miarê mo¿liwo�ci, odpowiednich warun-
ków organizacyjnych do realizacji zadañ dydaktycznych i
opiekuñczo � wychowawczych.

§4. 1. Nauczyciel (dyrektor szko³y) traci prawo do dodatku
w przypadku:

a) otrzymania kary upomnienia na okres 6 miesiêcy,

b) otrzymania kary nagany na okres 12 miesiêcy,

c) nieusprawiedliwionego dnia nieobecno�ci w pracy na
okres 6 miesiêcy,

d) przebywania na urlopie dla poratowania zdrowia w czasie
jego trwania,

e) usprawiedliwionej nieprzerwanej nieobecno�ci w pracy
proporcjonalnie do czasu nieobecno�ci,

2. Utrata prawa do dodatku nastêpuje od pierwszego
dnia miesi¹ca, nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym mia³o
miejsce zdarzenie okre�lone w ust. 1.

§5. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

ROZDZIA£ III

DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat w wy-
soko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok
pracy, wyp³acany w okresach miesiêcznych poczynaj¹c od
czwartego roku pracy, z tym ¿e dodatek ten nie mo¿e
przekroczyæ 20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Do okresów pracy uprawniaj¹cych do dodatku za wys³ugê
lat wlicza siê okresy poprzedniego zatrudnienia we wszyst-
kich zak³adach pracy oraz inne udowodnione okresy, je¿eli
z mocy odrêbnych przepisów podlegaj¹ one wliczeniu do
okresu pracy, od którego zale¿¹ uprawnienia pracownicze.

3. Nauczycielowi pozostaj¹cemu jednocze�nie w wiêcej ni¿
w jednym stosunku pracy okresy uprawniaj¹ce do dodat-
ku za wys³ugê lat ustala siê odrêbnie dla ka¿dego stosunku
pracy, z zastrze¿eniem ust. 4 i 5.

Do okresu zatrudnienia uprawniaj¹cego do dodatku za
wys³ugê lat nie wlicza siê okresu pracy w innym zak³adzie,
w którym nauczyciel jest lub by³ jednocze�nie zatrudniony.
Do okresu dodatkowego zatrudnienia nie wlicza siê okre-
sów podstawowego zatrudnienia.

4. Nauczycielowi pozostaj¹cemu w stosunku pracy jednocze�nie
w kilku szko³ach w wymiarze ³¹cznie nie przekraczaj¹cym
obowi¹zuj¹cego nauczyciela wymiaru zajêæ, do okresów upraw-
niaj¹cych do dodatku za wys³ugê lat w ka¿dej ze szkó³ wlicza
siê okresy zatrudnienia, o których mowa w ust. 2

5. Nauczycielowi mianowanemu lub dyplomowanemu, któ-
ry przeszed³ do pracy w Centralnej Komisji Egzaminacyj-
nej lub okrêgowej komisji egzaminacyjnej na stanowisko
wymagaj¹ce kwalifikacji pedagogicznych, do okresów
pracy uprawniaj¹cych do dodatku za wys³ugê lat wlicza
siê okresy pracy zaliczane do dodatku za wys³ugê lat w
szkole, w której nauczyciel otrzyma³ urlop bezp³atny na
czas zajmowania tego stanowiska.

6. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

a) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzo-
wego nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel naby³ prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodat-
ku, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

Poz. 3983



— 21722 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233

b) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

8. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ IV

DODATEK FUNKCYJNY

§1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono:

a) stanowiska dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo inne
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y,

b) wychowawstwo klasy,

c) sprawowanie funkcji doradcy metodycznego,

d) sprawowanie funkcji nauczyciela � konsultanta,

e) sprawowanie funkcji opiekuna sta¿u.

§2. Organem w³a�ciwym dla ustalenia wysoko�ci dodat-
ku funkcyjnego w stosunku do dyrektora szko³y jest Wójt
Gminy Wapno, natomiast w stosunku do nauczycieli � dyrek-
tor szko³y.

§3. 1. Przy ustalaniu dodatku funkcyjnego dyrektora bie-
rze siê pod uwagê ³¹czn¹ liczbê oddzia³ów (grup), wielko�æ
szko³y, jej warunki organizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹-
cych z funkcji kierowniczej oraz liczbê stanowisk kierowni-
czych w szkole. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dyrektora
okre�la poni¿sza tabela:

/3� 67$12:,6.2� 0,(6, &=1$�67$:.$�'2'$7.8�)81.&<-1(*2�

��� ' � �� �� � �� �� �
� ����� �� �������� �
� ��� ������ � �������� �
� ���� ������ � ���������� �
� : � � �������� �
� . � � �������� �
��� ' � � � �������� �

 
2. Kwota dodatku nauczyciela-wychowawcy klasy w szko-

³ach wynosi do

a) licz¹cej do 25 uczniów � do 4,0%,

b) licz¹cej powy¿ej 25 uczniów � do 5,0%

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela sta¿ysty magi-
stra z przygotowaniem pedagogicznym.

3. Kwota dodatku nauczyciela wychowawcy w przed-
szkolu wynosi do 4%.

4. Kwota dodatku doradcy metodycznego oraz nauczy-
ciela � konsultanta wynosi do 6,0% wynagrodzenia zasadni-
czego nauczyciela sta¿ysty magistra z przygotowaniem peda-
gogicznym.

7. Kwota dodatku opiekuna sta¿u wynosi do 5,0% wyna-
grodzenia zasadniczego nauczyciela sta¿ysty magistra z przy-
gotowaniem pedagogicznym.

§4. 1. Dodatek przyznawany jest równie¿ nauczycielowi,
któremu powierzono obowi¹zki kierownicze okre�lone w §1 w
zastêpstwie.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla osoby pe³ni¹cej za-
stêpstwo wynosi 50% wysoko�ci dodatku osoby zastêpowanej.

3. Dodatek okre�lony w ustêpie 1 i 2 przyznawany jest
pod warunkiem pe³nienia zastêpstwa przez okres d³u¿szy ni¿
jeden miesi¹c, za ca³y okres pe³nienia zastêpstwa.

4. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa w §1 pkt a,
nie wy³¹cza prawa do otrzymywania dodatków, o których
mowa §1 pkt b do e.

§5. 1. Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia
powierzenia stanowiska uprawniaj¹cego do dodatku. Je¿eli
powierzenie stanowiska nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca, to doda-
tek przys³uguje proporcjonalnie � 1/30 za dzieñ.

2. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko upraw-
niaj¹ce do dodatku na czas okre�lony, traci prawo do dodatku
z up³ywem tego okresu, a w razie wcze�niejszego odwo³ania
� od tego dnia.

§6. 1. Dodatek nie przys³uguje:

a) w okresie nie usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

b) w okresie urlopu dla poratowania zdrowia,

c) w okresie urlopu bezp³atnego,

d) w okresach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie za-
sadnicze.

2. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje za ca³y okres uspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy spowodowanej chorob¹,
opieka nad chorym cz³onkiem rodziny.

3. Potr¹cenia dokonuje siê wg. zasady 1/30 dodatku za
dzieñ.

§7. 1. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

2. Je¿eli powierzenie stanowiska nast¹pi³o w ci¹gu mie-
si¹ca to dodatek wyp³aca siê w terminie wyp³aty najbli¿szego
wynagrodzenia.

ROZDZIA£ V

DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§1. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych i uci¹¿liwych
warunkach przys³uguje z tego tytu³u dodatek za warunki
pracy.

Wysoko�æ dodatku za warunki pracy, ustala dla nauczycie-
li dyrektor, a dla dyrektora Wójt Gminy Wapno.

Poz. 3983



— 21723 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233

§2. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w trud-
nych i uci¹¿liwych warunkach okre�la §8 i §9 Rozporz¹dzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005
r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradza-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz 181
z pó�n. zm.)

§3. Ustala siê nastêpuj¹ce wysoko�ci dodatków za trudne
lub uci¹¿liwe warunki pracy:

1. Za trudne warunki pracy 15% wynagrodzenia zasadnicze-
go wg stawki osobistego zaszeregowania.

2. Za uci¹¿liwe warunki pracy 20% wynagrodzenia zasadni-
czego wg stawki osobistego zaszeregowania.

§4. 1. Dodatek za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy przy-
s³uguje w okresie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹
dodatek jest zwi¹zany oraz w okresie niewykonywania pracy,
za który przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres
urlopu wypoczynkowego.

2. Dodatek za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy okre�lone
w §2 wyp³aca siê w ca³o�ci je¿eli nauczyciel realizuje w takich
warunkach ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ. Dodatek
wyp³aca siê w odpowiedniej czê�ci, je¿eli nauczyciel realizuje
w trudnych i uci¹¿liwych warunkach tylko czê�æ obowi¹zuj¹-
cego wymiaru lub je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym wymia-
rze zajêæ.

§5. 1. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje za
prowadzenie zajêæ, o których mowa w §2 niniejszego rozdzia³u.

2. Dodatek za uci¹¿liwe warunki przys³uguje nauczycie-
lom proporcjonalnie do przepracowanych godzin w tych
warunkach.

§6. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i za uci¹¿liwe warunki pracy nauczycielowi przys³uguje
prawo do jednego, wy¿szego dodatku.

§7. Dodatki za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aca
siê z do³u.

ROZDZIA£ VI

WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE
I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW

§1. 1. W szczególnych wypadkach, podyktowanych wy-
³¹cznie konieczno�ci¹ realizacji programu nauczania lub za-
pewnienia opieki w placówkach opiekuñczo-wychowawczych,
nauczyciel mo¿e byæ obowi¹zany do odp³atnej pracy w godzi-
nach ponadwymiarowych zgodnie z posiadan¹ specjalno�ci¹,
których liczba nie mo¿e przekroczyæ 1/4 tygodniowego obo-
wi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ. Przydzielenie nauczycielo-
wi wiêkszej liczby godzin ponadwymiarowych mo¿e nast¹piæ
wy³¹cznie za jego zgod¹, jednak w wymiarze nie przekraczaj¹-
cym 1/2 tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ.

2. Przez godzinê ponadwymiarow¹ rozumie siê przydzie-
lon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obowi¹zko-

wego wymiaru godzin zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
lub opiekuñczych.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³a-
ca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela,
z uwzglêdnieniem dodatku za warunki pracy.

4. Kobiety w ci¹¿y, osoby wychowuj¹cej dziecka do lat
4 oraz nauczyciela w trakcie odbywania sta¿u bêd¹cego
warunkiem uzyskania stopnia nauczyciela kontraktowego,
mianowanego lub dyplomowanego nie wolno zatrudniaæ w
godzinach ponadwymiarowych bez ich zgody.

§2. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c sumê stawki wynagrodzenia zasadniczego
i dodatku za warunki pracy, je¿eli praca w godzinach po-
nadwymiarowych odbywa siê w takich warunkach, przez
miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ,
ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwy-
miarowych nauczyciela.

2. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ na-
uczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wy-
miar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w
ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych w organizacji roku szkolnego, rozpoczynania lub
koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy.

4. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia, za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 Karty Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru
(lub o 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ
pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin
ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w
takim tygodniu nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba
godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

5. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nych zastêpstw
wyp³aca siê w wysoko�ci 100% wynagrodzenia za jedn¹
godzinê ponadwymiarow¹..

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VII

DODATEK MIESZKANIOWY

Na podstawie art. 54 ust. 7 Karty Nauczyciela ustala siê,
co nastêpuje:

Poz. 3983



— 21724 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 233

1. Prawo do otrzymania dodatku mieszkaniowego przys³u-
guje nauczycielom, którzy posiadaj¹ kwalifikacje do zaj-
mowania stanowiska nauczyciela, zatrudnionym w wy-
miarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru
zajêæ w szko³ach po³o¿onych na terenie gminy Wapno.

2. Nauczycielowi o którym mowa w ust. 1 przys³uguje na-
uczycielski dodatek mieszkaniowy w wysoko�ci uzale¿nio-
nej od liczby cz³onków rodziny, wyp³acany co miesi¹c w
wysoko�ci:

a) Do 3% miesiêcznej stawki minimalnego wynagrodze-
nia w danym roku kalendarzowym ustalonego w trybie
ustawy z dnia 10 pa�dziernika 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za pracê (Dz.U. Nr 200, poz. 1679 z
pó¿n. zm.) dla 1 osoby,

b) Do 4% miesiêcznej stawki minimalnego wynagrodze-
nia w danym roku kalendarzowym ustalonego w trybie
ustawy z dnia 10 pa�dziernika 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za pracê (Dz.U. Nr 200, poz. 1679 z
pó¿n. zm..) dla 2 osób.

c) Do 5% miesiêcznej stawki minimalnego wynagrodze-
nia w danym roku kalendarzowym ustalonego w trybie
ustawy z dnia 10 pa�dziernika 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za pracê (Dz.U. Nr 200, poz. 1679 z
pó¿n. zm..) dla 3 osób.

d) Do 6% miesiêcznej stawki minimalnego wynagrodze-
nia w danym roku kalendarzowym ustalonego w trybie
ustawy z dnia 10 pa�dziernika 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za pracê (Dz.U. Nr 200, poz. 1679 z
pó¿n. zm.) dla 4 i wiêcej osób.

3. Kwoty przypadaj¹cego dodatku zaokr¹gla siê do pe³nych
z³otych w ten sposób, ¿e kwotê do 0,49 z³ pomija siê, a
kwotê co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego z³ote-
go.

4. Do osób, o których mowa w ust. 2 zalicza siê nauczyciela
oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³ma³¿onka
oraz dzieci, a tak¿e rodziców pozostaj¹cych na jego wy-
³¹cznym utrzymaniu.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu tak¿e
nauczycielem, przys³uguje tylko jeden dodatek. Ma³¿onko-
wie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który bêdzie im wy-
p³aca³ dodatek.

6. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje nauczycielowi posia-
daj¹cemu tytu³ prawny do zajmowanego przez niego
lokalu mieszkalnego (np.: w³asno�æ, wspó³w³asno�æ, umo-
wa najmu).

7. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela lub na
wspólny wniosek nauczycieli bêd¹cych wspó³ma³¿onka-
mi.

8. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a dyrek-
torowi � Wójt Gminy Wapno

9. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca nastê-
puj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

10. Dodatek nie przys³uguje gdy:

a) pobieraj¹cy dodatek przebywa na urlopie bezp³atnym
d³u¿ej ni¿ jeden miesi¹c.

b) pobieraj¹cy dodatek przeszed³ na emeryturê lub rentê.

11. Dodatek mieszkaniowy wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VIII

POSTANOWIENIA KOÑCOWE

1. Wynagrodzenie nauczyciela powinno byæ ustalone w taki
sposób aby jego �rednia wysoko�æ sk³adaj¹ca siê z wyna-
grodzenia zasadniczego i sk³adników okre�lonych w art.
30 ust. 6 Karty Nauczyciela stanowi³o odpowiedni% usta-
lony w art. 30 ust. 3 i 4 Karty Nauczyciela.

2. Regulamin uzgodniono ze zwi¹zkami zawodowymi zrze-
szaj¹cymi nauczyciel zatrudnionych w szko³ach i placów-
kach Gminy Wapno.

3. Wykonanie Regulaminu powierza siê Wójtowi Gminy
Wapno, dyrektorom szkó³, dla których organem prowa-
dz¹cym jest Gmina Wapno.

4. Regulamin wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego z moc¹ od dnia 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Rados³aw Kubisz

Wydawca: Wojewoda Wielkopolski
Redakcja: Wydzia³ Nadzoru Wielkopolskiego Urzêdu Wojewódzkiego w Poznaniu - Redakcja Dziennika Urzêdowego Województwa Wielkopolskiego

aleja Niepodleg³o�ci 16/18, tel. 061 854 16 34, 061 854 16 21, e-mail � dzu@poznan.uw.gov.pl, www.poznan.uw.gov.pl
Sk³ad, druk i rozpowszechnianie:

Sk³ad � O�rodek Informatyki WUW, Poznañ, tel. 061 852 90 44
Druk � Drukarnia �Sparta�, Rados³aw Kuriata, ul. U³añska 18a, 71-750 Szczecin, tel. 091 453 73 30, e-mail � r.kuriata@sparta.szczecin.pl

Rozpowszechnianie � Administracja i sta³y punkt sprzeda¿y � Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, ul. Ko�ciuszki 93, hol g³ówny, tel. 061 854 1703

Cena brutto: 20,00 z³ISSN 1507�5729

T³oczono z polecenia Wojewody Wielkopolskiego w Drukarni �Sparta�
ul. U³añska 18a, 71-750 Szczecin

Egzemplarze bie¿¹ce oraz z lat ubieg³ych mo¿na nabywaæ w punkcie sprzeda¿y Dziennika Urzêdowego:
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Poznañ ul. Ko�ciuszki 93, hol g³ówny, tel. 061 854 1703,

zbiory Dziennika Urzêdowego wraz ze skorowidzami s¹ wy³o¿one do powszechnego wgl¹du w Wielkopolskim Urzêdzie Wojewódzkim, w godz. 900-1400

Poz. 3983


